
Knihy: 87. Milujme své bližní z různých
vyznání a pokorně vydávejme svědectví

Knihy

Milujme své bližní z různých vyznání a
pokorně vydávejme svědectví
 
Generální ředitel BMS World Mission1 Kang-San Tan je spoluautorem nové knihy s názvem Humble
Confidence (Skromná důvěra), která zkoumá apologetiku z mezináboženské perspektivy. 

 

https://sitviry.cz/baptiste/knihy-87-milujme-sve-blizni-z-ruznych-vyznani/
https://sitviry.cz/baptiste/knihy-87-milujme-sve-blizni-z-ruznych-vyznani/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/BMS_kniha_duvera_N.png








B



enno van Toren a já jsme měli tu čest společně vyučovat apologetiku a světová náboženství v
Malajsii, Indii a Nizozemsku. Benno sloužil jako misionář v Africe a je profesorem interkulturní
teologie v Nizozemsku. Obrátil jsem se z buddhistické rodiny, vyrostl jsem mezi muslimskými přáteli
v Malajsii a v současné době sloužím ve Velké Británii v BMS World Mission.

Cítili jsme, že mezi křesťanskými apologetickými texty existuje mezera, protože se většinou
zaměřovaly na oprávněné otázky a námitky vznesené malou skupinou intelektuálního publika v
západních společnostech.

Když jsme odevzdali náš rukopis do nakladatelství IVP, redaktoři s nadšením potvrdili, že
potřebujeme nejen zdroj, který se zabývá apologetickými otázkami zevnitř aspirací, nadějí a otázek
různých světových vyznání, ale také zdroj, který se snaží ocenit přitažlivost a relevanci Krista v
kosmopolitním a multináboženském světě v západních kontextech.

Pokorná důvěra: Model mezináboženské apologetiky je rozdělena do dvou hlavních částí:
Reimagining mezináboženské apologetiky a Kontextové apologetické svědectví konkrétnímu publiku.

Navrhujeme model kontextové apologetiky jako zodpovědného svědectví (o Kristu a křesťanské
dobré zprávě) a také takové, která pokorně bere vážně perspektivy různých vyznání a různé
kontexty. 

Pokusili jsme se tento model ilustrovat případovými studiemi a příběhy konverzí z různých
náboženských tradic (prvotní náboženství, hinduisté, muslimové a buddhisté) a také tím, jak hluboké
zapojení do alternativních světonázorů by mohlo nastat a obohatit mezináboženské svědectví.

Přestože se pozornost soustředila na světovou víru, věnovali jsme kapitolu o tom, jak ji lze aplikovat
na západní a (jiné) sekulární světonázory.

Snažíme se založit svůj apologetický přístup nikoli na abstraktních pojmech, ale spíše na prožitých
zkušenostech dialogu a citlivého učení z různých náboženských kontextů, a zároveň na specifičnosti
a významu křesťanské dobré zprávy v rámci Božích spasitelných plánů pro všechny nás. 

Svědectví v rámci světových věr vyžaduje, abychom teologicky uvažovali o vztahu křesťanského
evangelia k různým náboženským tradicím. 

Měli bychom je považovat za modloslužebníky a démonické nádoby proti pravdě Božího
zjevení? Nebo bychom je měli vidět jako spolupoutníky budoucího Božího světa? Můžeme očekávat
pravdy, omyly nebo lži?

Dojdeme k závěru, že je zapotřebí více úhlů pohledu, aby bylo možné zohlednit složitost dialogu a
svědectví v kontextu více věr.

Doufáme, že sbory i semináře budou moci tuto knihu používat pro studium v malých skupinách s
pomocí studijních otázek a dalšího čtení. 

Naší modlitbou je, že Bůh tuto knihu použije k udržení naší důvěry v relevantnost a jedinečnost
Krista a také nám pomůže vyvinout citlivost k různým kontextům, ve kterých sdílíme svou víru.

Kéž milujeme své bližní z různých vyznání a pokorně vydáváme své svědectví, kéž znovu a znovu
objevujeme, že Bůh „není daleko od každého z nás“ (Skutky 17:26) a jak jsme vděční, že „všem dal
jistotu vzkříšením ho (Ježíše) z mrtvých“.
 



Humble Confidence: Model for Interfaith Apologetics od Benno van Torena a Kang-San Tan vydává

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/1231005.jpg


Downers Grove: IVP, 2022

Křest knihy Humble Confidence se koná v Oxford Center for Mission Studies dne 16. března
(15-16:30). 

Uskuteční se rozhovor a otázky a odpovědi s autory a promluví Revd. Seidel Abel Boanerges
(Spurgeon’s College) a Dr Cathy Ross (Church Mission Society).

Akci bude předsedat Richard McCallum, ředitel Centra pro muslimsko-křesťanská studia.

Všichni jsou vítáni.

Kang-San Tan
Generální ředitel BMS World Mission

Baptist Times, 23. 2. 2023

Poznámky:

1 BMS World Mission je křesťanská misijní společnost založená baptisty z Anglie v roce 1792.
Původně se jmenovala Zvláštní baptistická společnost pro šíření evangelia mezi pohany, ale po
většinu svého života byla známá jako Baptistická misijní společnost. Sídlo společnosti je v Didcotu v
Anglii. 

Kang-San Tan



Kang-San Tan

Kang-San Tan (PhD, Aberdeen University) je generálním ředitelem BMS World Mission. Je také
předsedou Komise pro misii a zajišťuje vedení Globální baptistické misijní sítě Světové baptistické
aliance a dříve působil jako vedoucí misijních studií na Redcliffe College a jako výkonný ředitel
AsiaCMS.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/5007423.jpg


-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/03/BMS-Logo-1.jpg
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

